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Forsidebilde: Holum kirke som blir 200 år i 2025. 
 
Sammendrag og hovedsaker for Lindesnes kirkelige fellesråd i 2024. 
 
Varmepumper i tre kirker: 
I 2024 ble den største saken for kirkene installasjon av varmepumper i Mandal, Holum og 
Valle kirke. Strømstyringssystemet var på plass i alle 9 kirker året før, og steg to i enøk-
prosjektet var varmepumpeinstallasjoner. De tre kirkene som ble valgt ut til prosjektet, er de 
tre største kirkene, som også er hyppigst i bruk. Det vil være her det er mest a spare på 
strømforbruk for oppvarming. Etter anbudsrunde ble Enøk-total valgt til å utføre jobben. 
Det ble gjort en befaring i forbindelse med prosjektet i mai i år. Der deltok representanter fra 
statsforvalteren, kommunen, fylkeskonservator og bispedømmet. Etter noen runder i forhold 
til plassering av både inne- og uteenheter ble prosjektet godkjent. 
 
Navnet minnelund på Mandal kirkegård: 
I forbindelse med befaring vedr. varmepumper ble det også gjort en befaring med de samme 
representantene der vi tenker navnet minnelund plassert. Området ligger på høyre side av 
gangveien opp mot Halsefidja, i svingen like overfor P-huset. Samtlige var positive til 
plasseringen. Det jobbes videre med å få dette til i 2025, i samarbeid med kommunen. 
 
Maling av Bjelland kyrkje: 
Ettersom at kommunen kommunen hadde trukket tilbake midler til utvendig maling av 
Bjelland kyrkje, vedtok fellesrådet en omdisponering av fondsmidler. Restmidler fra tidl. 
Lindesnes ble gjort om til «Vedlikehold kirkebygg» og kan dermed benyttes til vedlikehold på 
alle ni kirkebyggene i kommunen. Midler fra dette formålet ble benyttet til å få malt Bjelland 
kyrkje. 
 
Befaring i kirker: 
Det nye fellesrådet som ble valgt mot slutten av 2023, har i løpet av 2024 hatt befaring på de 
tre kirkene i Marnardal sokn i juni-møtet og de tre kirkene i Lindesnes sokn i august-møtet. 
 
Knefall i Holum kirke: 
En av de siste sakene som gjensto på fellesrådets tiltaksplan for 2024 var montering av nytt 
skinn på knefallet rundt alterringen. Dette ble like før jul utført med meget pent resultat. 
 
Kommunens budsjett for 2025: 
I desember ble kommunes budsjett vedtatt med kutt på over 2.1 mill. Dette utløste selvsagt 
stor bekymring for både fellesråd, menighetsråd og ansatte. Vi ser for oss store utfordringer 
fremover, på bakgrunn av dette. 
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Fellesrådet er Lindesnes kirkelige fellesråds høyeste organ. Fellesrådet er satt sammen av to 

representanter for hvert av menighetsrådene i de fire soknene i Lindesnes kommune: Mandal 

sokn, Holum sokn, Marnardal sokn og Lindesnes sokn. Kommunestyret oppnevner en 

kommunal representant, og biskopen i Agder og Telemark oppnevner en geistlig representant 

fra prestene. Kirkevergen er daglig leder for virksomheten og saksbehandler for rådet. 

Fellesrådet 2023 – 2027 

 
Truls Glesne (Leder) representant Marnardal sokn 

Einar Kristensen (Nestleder) representant Lindesnes sokn 

Siren Rosseland, representant Mandal sokn 

Øyvind Aas, representant Mandal sokn 

John Morten Varhaug, representant Holum sokn 

Jarl Andreas Valand, representant Holum sokn 

Asborg Svindland, representant Marnardal sokn 

Marry Kleiven, representant Lindesnes sokn 

Geir Ola Tveit, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti 

Oddbjørn Håland, kommunal representant 

Fellesrådet består av 8 medlemmer satt sammen av 2 valgte representanter fra hvert av de fire 

menighetsrådene, en kommunal representant fra kommunestyret og en geistlig oppnevnt av 

biskopen. Det er syv menn og tre kvinner i rådet. 

 

 
Øystein Ramstad, kirkeverge / saksbehandler 

Mobil: 90797670 E-post: or293@kirken.no 

Vararepresentanter 

1. vara Mandal sokn, Øyvind Klungland Lund   

2. vara Mandal sokn, Svein Valvik  

1. vara Holum sokn, Egil Solås  

2. vara Holum sokn, Håkon Kolstad Varhaug  

1. vara Marnardal sokn, Cecilie Møll Kaddan  

2. vara Marnardal sokn, Irene Spikkeland  

1. vara Lindesnes sokn, Elisabeth Egeli Stensland 

2. vara Lindesnes sokn, Edwin Gunnar Sandnes 

Vara geistlig representant, Eva Marie Jansvik, Sokneprest i Mandal 

Vara kommunal representant, Astrid Kolstad Varhaug 

 

mailto:or293@kirken.no
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Utvalg: 

KAU (Kirkelig administrasjonsutvalg): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), 

Siren Rosseland. 

 

AU (Arbeidsutvalget): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Øyvind Aas 

 

Forhandlingsutvalg: Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Jarl Valand 
 

Fellesrådets oppgaver 

Fellesrådet har etter Kirkeordning for Den norske kirke § 17 i oppdrag å: 

• ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

• utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen 

• fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

• ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen 

• bygging, daglig drift og vedlikehold av kirker 

• anlegg, drift og forvaltning av gravplasser 

• opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, dvs. alle 

stillinger med unntak av prestestillinger 

• anskaffelse og drift av menighetskontor, prestekontor og kirkevergekontor 

• administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det 

• anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring 

 

Fellesrådet forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, tilskudd til kirkelig 

virksomhet fra kommunen eller kirkens virksomhet nasjonalt og midler menighetsrådene 

stiller til fellesrådets disposisjon for å løse oppgaver i soknene. 

 

Kirkelig fellesråd utfører for øvrig de oppgaver som etter avtale blir overlatt det av det enkelte 

menighetsråd. 

 

Kirkevergen er daglig leder og saksbehandler for Fellesrådet. 

 

Mer informasjon finnes på nettsiden: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/ 

  

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/
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Kirkebygg - oversikt over kirkene og hva som er utført av vedlikehold i 2024 

 

Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvaret for ni kirker og gravkapellet i Mandal. Alle kirkene 

er omgitt av en kirkegård og er i vanlig bruk. 

 

Det finnes utfyllende faktainformasjon om kirkene på våre nettsider: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/ 

 

Mandal sokn: 
 
Som innbefatter både Mandal kirke og Harkmark kirke. I tillegg betjenes Skjernøy kapell som 
eies og driftes av Skjernøy kristelige ungdomsforening, samt Mandal kirkesenter som eies og 
driftes av Mandal sokn. Begge disse byggene vedlikeholdes og betales av de respektive 
frivillige organisasjonene. Mandal kapell er livssynsnøytralt seremonirom som brukes i 
nesten alle begravelser fra Mandal.   
 
I 2024 var det 29 227 besøkende i kirkene, enten til gudstjeneste, vielse eller 
gravferdsseremonier i regi den norske kirke. I tillegg var det 340 som deltok i gjentakende 
grupper som kor, babysang mm. På konserter og kulturarrangement o.l. var det 1710 
publikummere. Dette genererte 572 frivillige, i arbeid med å tilrettelegge og engasjere 
mennesker. 
Mange av aktivitetene foregår på kirkesenteret i gågata. Dette huset eies og drives av 
Mandal sokn. 

 

Mandal kirke 

 
Mandal kirke er en langkirke i Mandal i Vest-Agder. Den er Norges største trekirke, ble 
bygget for 1800 sitteplasser og er en av de største trebygningene i Norge. Kirken ble bygget 
etter bybrannen i 1810, tatt i bruk i 1819 og offisielt åpnet og vigslet i 1821.  
Bærekonstruksjonen til kirken er innmurt bindingsverk bygd opp med en kraftig 
furukonstruksjon. Det er ikke utført spesielt vedlikehold i 2024. 
 
Mandal kirke er en av tre kirker som fikk installert varmepumper i 2024. Dette var del to av 
Enøk-prosjektet som ble startet med å etablere fjernstyring av varmen i alle kirkene våre. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandal kirke 7. februar 2024. 

  

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/
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Mandal kapell 
 

Kapellet brukes til de aller fleste begravelser i Mandal. Kapellet ligger like ved kirken og er 

livssynsnøytralt innredet. Kapellet har øvre kapasitet på ca. 200 sittende deltakere. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Harkmark kirke 
 
Harkmark kirke er en langkirke fra 1613. 
Byggverket er i tømmer og har 135 plasser. 
Kirken er plassert på samme sted som det har 
stått en kirke i eldre tider, og like foran kirken 
finner vi en 4 meter stor sirkel bestående av seks 
bautasteiner. 
 
Det er ikke utført vesentlig arbeid eller 
vedlikehold på selve kirken i 2024. 
 
Det er nå over 10 år siden den ble malt utvendig. 
Det nærmer seg tiden for en ny runde med 
maling. 
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Holum kirke 
 
I 2024 var det 4 604 besøkende i Holum kirke, enten til gudstjeneste, vielse eller 
gravferdsseremonier. Dette genererte 127 frivillige, i arbeid med å tilrettelegge og engasjere 
mennesker. 
 
Holum kirke er en korskirke fra 1825. Bygget er 
laftet med trepanel utvendig, og har 480 plasser.  
Det har stått en annen tømmerkirke der hvor 
dagens kirke står. Denne ble bygd på midten av 
1500 tallet. Den ble revet i 1823 og dagens kirke 
sto ferdig på den gamle kirkens tuft og ble vigslet 
4. september i 1825 av biskop Munch. 
 
Holum kirke er en av kirkene som fikk 
varmepumper installert i 2024. 
 
Nytt skinn på knelebenken i Holum kirke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skinnarbeidet med knelebenken ble utført i desember av Odd Herskedal. Kirkegårdsarbeider 
Torbjørn Kloster demonterte det gamle skinnet og skumputen slik at alt var klart til 
håndverkeren ankom. Skinn og skum var delvis tilskåret på forhånd og arbeidet med 
monteringen tok 2 dager. 
 
 
 
 
Marnardal sokn: 
 
Soknet innbefatter Bjelland kyrkje, Laudal kyrkje og Øyslebø kirke Her var det  
i 2024, 4 699 besøkende, enten til gudstjeneste, vielse eller gravferdsseremonier. Dette 
genererte 104 frivillige, i arbeid med å tilrettelegge og engasjere mennesker. Det foregår 
også mye aktivitet på menighetshuset i Øyslebø. Dette huset eies og driftes av «Foreningen 
Øyslebø menighetshus». 
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Bjelland kyrkje 
 
Bjelland kyrkje er en korskirke fra 1793. Bygget er i tre, har 300 sitteplasser og tre gallerier.  
Dagens kirke er den tredje på stedet, den første var fra middelalderen, den andre fra 1600-
tallet. 
 
Da kommunes bevilgning til maling var trukket tilbake gjorde fellesrådet vedtak om å 
omdisponere fondsmidler. Restmidler fra tidligere Lindesnes ble derfor benyttet slik at 
malerjobben kunne utføres. Det var svært nødvendig. Det kom frem under arbeidet at det 
tidligere er benyttet feil tetningsmidler og maling. Jobben ble derfor ekstra utfordrende, men 
ikke vesentlig dyrere en avtalt i anbudet. Det var Malerbua fra Farsund som utførte jobben. 
Vi er godt fornøyde med resultatet. 
 

 
Bildet viser kirken ferdig malt den 9. juli.   Noe av stillaset står igjen på bildet øverst til høyre. Nede til 
høyre ser vi Olav Egeland fra Malerbua sjekke kledningen for råteskader før arbeidet startet. 
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Laudal kyrkje 
 
Laudal kyrkje er en korskirke fra 1826. 
Byggverket er i tre og har 300 sitteplasser. 
Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken 
i 2024. 
 
Det planlegges å male kirken innvendig. 
Komitéen har etter grundig arbeid kommet 
frem til hvilken farge de ønsker. 
Dette prosjektet er ikke fullt finansiert, 
og derfor satt på vent. 
 
Det planlegges også å male kirken utvendig 
i forkant av 200 års jubileet i 2026. 
Bevilgningen til dette ble trukket tilbake av 
kommunen, og det ble ikke bevilget midler 
til å male kirken i 2025. Om dette skal bli 
mulig må det sees på alternativ finansiering.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Øyslebø kirke 
Øyslebø kirke er en korskirke fra 1797. Byggverket er i tre, har 350 sitteplasser og gallerier. 
Ole Vermundson Skjøllingstad var byggmester for kirken. Øyslebø er et gammelt fredet 
kirkested. Kirken ble malt utvendig sommeren 2023. 
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Lindesnes sokn: 
 
Soknet innbefatter Vigmostad kirke, Valle kirke og Spangereid kirke. Det var 
i 2024 totalt 4697 besøkende i kirkene, enten til gudstjeneste, vielse eller 
gravferdsseremonier. Dette genererte 104 frivillige i arbeid med å tilrettelegge og engasjere 
mennesker. 
 
Vigmostad kirke 
Vigmostad kirke er en korskirke fra 1848. Kirken er i tre og har 400 plasser. Sogneprest Nils 
Jensson Lassen var byggherre for kirken etter typetegning laget av arkitekt Hans D.F. 
Linstow. Kirken er automatisk listeført. Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken i 2024. 
Bårehuset trenger vedlikehold/maling, og arbeidet bør utføres snart. 
 

 
 
 
Valle kirke 
Valle kirke ligger på østsiden av Audnaelva på Vigeland. Den er soknekirke i gamle Valle 
sokn. Kirka har korsform og er bygget i 1793 med 6 gallerier og 600 sitteplasser. Dette er en 
av kirkene som fikk installert varmepumper i 2024.

 



11 

 

Spangereid kirke 

Spangereid kirke var opprinnelig en langkirke i romansk stil da den ble oppført på 1100-tallet, 

den eldste delen er i stein. Kirken ble ombygd og utvidet i 1830- årene, og har i dag en 
korsplan og 300 sitteplasser. 
 
Fra middelalderen og frem til ombyggingen i 1830-årene gikk ikke kirken gjennom vesentlige 
forandringer utvendig. Den fortsatte å være en langkirke i romansk stil, bygget av stein med 
rett avsluttet kor, og med bryst, tak, tårn og våpenhus av tre. Tårnet var plassert helt mot 
vest. Da kirken ble utvidet og ombygd til korskirke, ble koret til sakristi, og det gamle skipet til 
kor i den nye kirken. Spangereid kirke er automatisk fredet iht. Lov om kulturminner av 9. juni 
1978 nr. 50 (kulturminneloven) § 4. I følge §§ 3 og 8 i kulturminneloven er det ikke tillatt å 
gjøre inngrep i automatisk fredede kulturminner eller deres omgivelser uten tillatelse fra  
Riksantikvaren. 
 

 
Spangereid kirke.  Bårehus og toalettanlegg sees til venstre på bildet. 
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VARMEPUMPER MONTERT I MANDAL, VALLE OG HOLUM KIRKE 
Lindesnes kommune bevilget midler til å fullføre vårt Enøk-prosjekt med montering av 
varmepumper. Den store utfordringen ble plassering av enhetene, både ute og inne. 
Innvendig installasjon er det biskop, etter råd fra RA (Riksantikvaren), som godkjenner. Det 
utvendige er det Statsforvalteren som har ansvaret for å godkjenne, etter råd fra 
fylkeskonservatoren, i og med at de aktuelle områdene er gravplasser.  
Etter en god prosess i forkant av endelige søknader ble prosjektet godkjent. 
På grunn av enkelte uforutsette saker ble det behov litt justeringer underveis. Bl.a. møtte vi 
på grunnfjell på baksiden av Mandal kirke. Denne utfordringen ble løst med at vi brukte to 
uteenheter i stedet for en, en på hver side av kirkebua. For uteenhetene var det et krav fra 
RA at disse ble plassert bort fra selve kirkeveggen. Inneenhetene måtte selvsagt plasseres 
mest mulig diskrè og kamufleres så godt som mulig. Det blir derfor kompromisser i forhold til 
plasseringer, og at det skal gå minst mulig ut over effekten. Totalt sett er vi godt fornøyde 
med installasjonene og det registreres allerede et lavere stømforbruk de første månedene, 
sammenlignet med de samme månedene for et år siden.  
 

 
Bildet over viser med de blå søylene siste 12 måneders forbruk, frem til febr 2025, mens de 
orange søylene viser perioden før. Der kommer det tydelig frem med de blå søylene at 
forbruket er blitt lavere fra oktober 2024. Det er selvsagt variabler i temperatur, aktivitet og 
annet, som gir utslag slik at dette ikke er eksakt men gir en god indikasjon. 
 
 
 
 
 
Dette bildet viser som et  
eksempel forbruk i 
Mandal kirke for siste 12 
måneder, sammenlignet 
med 2021. 
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Holum kirke, plassering av varmepumper. 
Innvendig er de to enhetene plasser under trappene til galleriet. En på hver side. 
Varmepumpene er innvendig malt i en brunfarge som glir fint inn i kirkemiljøet. 
Utvendig er det her kun en enhet som drifter de to inneenhetene. Den er diskré plassert inntil 
hekken helt til høyre på bildet. Det er bygget et «hus» over varmepumpen som er malt mørkt 
 for å gå mest mulig inn i omgivelsene. 
 

         
 

        
 
 
Valle kirke, plassering av varmepumper. 
Tilsvarende plassering av 2 innvendige enheter i Valle kirke med en uteenhet. Uteenheten 
ble her plassert bak kirken ved siden av brannslangeskap. 
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Mandal kirke, plassering av varmepumper. 
I Mandal kirke måtte det tre stk uteenheter til for å drifte anlegget. En ble plassert ved 
vannpost bak rullestolrampen og de to andre på hver side av kirkebua bak kirken. 
 

      
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
Innvendig i Mandal kirke ble det montert fire varmeumper. Disse ble plassert i hvert hjørne i 
kirkerommet og malt med farve som gled fint inn med interiøret i kirken.     
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Gravferd og kirkegård 
 
Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvaret for drift og vedlikehold av de ni kirkegårdene som tilhører 
kirkene våre.  
 
Det praktiske arbeidet utføres av fellesrådets 3 ansatte kirkegårdsarbeidere. I sommerhalvåret 
brukes sesongarbeidere og sommerhjelp i stor grad, til stell av graver, klipping av gress og annet 
vedlikeholdsarbeid.  
 
Kirkegårdsarbeiderne har bistått med arbeidet med å bygge om sakristiet i Øyslebø kirke, montering 
av varmestyring, utbedret vannlekkasje i Bjelland. Det er også reparert tak på redskapsbua ved 
Vigmostad kirke. Gangveier ved Holum kirke er gruset opp. 
 
Utvidelsen av gravplassen rundt Valle kirke er ennå ikke kommet i gang, signaler tyder på at den ikke 
kommer i gang i denne valgperioden. Det kan bety at vi må benytte andre gravplasser for å avhjelpe 
mangel på gravplasser ved Valle kirke. Ved Valle kirkegård ble det i 2024 tatt i bruk 5 nye doble 
kistegraver. Dersom ikke slettefrekvensen øker, vil vi om få år måtte benytte andre kirkegårder i 
kommunen til gravlegging for de som ønsker doble graver. 
 
Navnet minnelund savner vi også fortsatt. Vi kommer til å fortsette å arbeide for å få dette på plass, 
og ser at det også er et ønske i kommuneadministrasjonen. Det ble i desember bekreftet i 
budsjettbehandlingen fra kommunen at det er lagt inn 1. mill. til dette for 2025. 
Valle kirkegård og Mandal kirkegård har flest begravelser i løpet av et år, og en mer økonomisk 
tilnærming til plassbruken kunne vært ønskelig. Urner tar mindre plass, men er størst økonomisk 
belastning for de pårørende. På lang sikt kunne kommunen spart mye på å ha en mer 
kremasjonsvennlig tilnærming. Kistebegravelse er rimeligere for pårørende, men plasskrevende. 
Kremasjon gir en ekstrakostnad for de pårørende, men er plassbesparende for kommunen. 
 
 
Ansatte:  Torbjørn Kloster 100% Mandal 
  Dag Johan Bjørnhom 100% Mandal  
  Hans Heggset Haga 100% Vigeland 
  Sommerhjelpere, og sesongarbeidere etter minimumsbehov. 
Arbeid:   

• Graving, åpne og lukke kistegraver og urnegraver.  

• Klargjøring av kirkerom og klokkeringing ved seremonier i kirker hvor kirketjener ikke er til 

stede i begravelse. 

• Planering av nye graver, fjerning av kranser og blomster. 

• Påfylling av jord i synkehull. 

• Enkelt vedlikehold av interne veier, brøyting og strøing ved behov. 

• Sletting av graver. Ta bort gravsteiner og jevne ut bed og så gress. 

• Gartneriarbeid, plenklipping, kantklipping, beskjæring av tre. 

• Vedlikehold og småreparasjoner på benker, bygg, maskiner og redskaper. 

• Stell av graver. Planting, vanning, fornying og kantklipping. 

• Levere ut urner, og bistå ved urnenedsettelser. 

• Merke opp til oppsett av gravsteiner. 

• Holde kirkegårder ryddige og velstelte. Gruse veier, sjekke vannposter, rydde. 

• Møte besøkende på en god måte. Hjelpe med å finne graver, prate med folk, hjelpe til med det      

              de måtte ønske og har spørsmål om. 

 
Det er 550-600 graver(festeavtaler) som forfaller til betaling hvert år. «Eier» av gravstedet får da 
tilbud om å betale for gravstedet i en ny 10 årsperiode.  
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Hvert år er det ca. 50 gravsteder som passerer vedtektsfestet maksgrense på 60 år siden siste 
gravlegging. Da skal gravstedet ifølge vedtektene for kirkegårdene slettes. Det er mulig å søke om 
ytterligere 10 års festetid. Mottatte søknader vurderes i hvert enkelt tilfelle.  
Lindesnes kirkelige fellesråd har mer enn 500 avtaler om stell av grav. En stellavtale hos oss 
innebærer at fellesrådet mot betaling tar vare på gravstedet og planter påskeliljer, stemorsblomster, 
sommerblomster og lyng i vekstsesongene. I tillegg blir gravstedet luka, vanna og det blir utført 
kantklipping på gravstedet. 
 
Oversikt over gravlagte (herav urnenedsettelser), på de ulike kirkegårdene: 

 
Ved begravelser er det mye folk innom våre bygninger og kirkegårder. I løpet av 2024 var det 14 157 
mennesker inne i våre bygg i forbindelse med begravelser/bisettelser i regi den norske kirke. I tillegg 
var det både «syninger» og seremonier i annen regi som ikke er med i dette tallet.  
 
Det var 180 seremonier i regi den norske kirke, med 14 157 deltakere. 
I tillegg var det 10 begravelser uten seremoni, 5 livssynsåpne, 2 humanetiske, 2 ortodokse og 11 
seremonier som var i kristen regi utenfor den norske kirke. 
Grunnen til at «seremonitallene» ikke er like «gravlagttallene» er at vi får urner/kister fra andre 
steder, som settes ned i kommunen, eller at urner/kister sendes vekk eller urner til askespredning. I 
tillegg vil en kunne ha seremoni i et annet år enn urnen settes ned. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kirke/kapell 2024 2023 2022 2021 2020 

Mandal 137 (33) 105 (22) 129 (32) 112 (23) 110 (21) 

Holum 11 (0) 16 (0) 10 (3) 18 (3) 17 (4) 

Harkmark 8 (1) 3 (1) 3 (1) 4 (1) 1 (1) 

Spangereid 8 (1) 8 (0) 8 (3) 13 (2) 10 (2) 

Valle 29 (5) 35 (5) 22 (4) 23 (0) 28 (6) 

Vigmostad 2 (0) 7 (1) 7 (1) 7 (0) 6 (0) 

Øyslebø 6 (0) 6 (1) 4 (0) 7 (1) 9 (0) 

Laudal 5 (1) 7 (0) 7 (1) 3 (1) 7 (1) 

Bjelland 0 (0) 11 (1) 10 (0) 7 (0) 10 (3) 

Sum 206 (41) 198 (31) 200 (45) 194 (31) 198 (38) 

Kremasjons% 19% 16% 23% 16% 19% 
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Kirkesenteret i Mandal 
Her holder den største delen av staben til med kontorplass til 13 ansatte. 
Adresse:Store Elvegate 33, 4514 Mandal 
E-post: post.mandal@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefon- og besøkstid: Man-Fred kl 10:00 - 14:00 
 
Kirkekontoret på Vigeland 
Det er 5 ansatte som har sin kontorplass her. 
Adresse: Rådhusveien 5, 4520 Lindesnes 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefo- og besøkstid: Man-Tors kl 10:00 - 14:00  
 
Kirkekontoret i Marnardal 
Det er 3 ansatte som betjener/tilhører dette kontoret. 
Adresse: Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
 
IT verktøy i staben 
Vi bruker Den Norske kirkes egne plattform, Kirkepartner. Her er inkludert de programmer vi 
trenger. Til arkiv og saksbehandling brukes Public 360. Dette er en komplett og godkjent 
arkivløsning som er tilsvarende det som kommunen bruker. 
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   Antall stillinger under Lindesnes kirkelige Fellesråd i 2024 er som følger: 

 Administrasjon Stilling    % 

  Ramstad, Øystein Ferdenløy Kirkeverge 100 

 Husby, Tanja Sævik Personalleder 100 

 Vogsland, Marian Konsulent - kirkegård og gravferd 100 

  Csècsi, Lòrantnè (Henriett) Renholder 25 

 Reiersen, Henriette Konsulent 80 

 Singstad, Dianne Lauen Konsulent  50 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Konsulent  80 

 Greibesland, Kari June Konsulent 50 

 Kirkene   

 Stoveland, Tor Magne Kirketjener, Mandal kirke 100 

 Steinsund, Bjørg Tjorteland Kirketjener, Valle kirke 40 

 Røiseland, Marit Kirketjener, Holum kirke 50 

 Von Garrel, Rika Kirketjener, Spangereid kirke (til 31.10.24) 20 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Kirketjener, Vigmostad kirke 10 

 Greibesland, Kari June Kirketjener, Bjelland kirke 19 

 Nawl Tling, Biak Lian Sang Kirketjener, Laudal kirke 15 

 Glesne, Tone Kirketjener, Øyslebø kirke 5 

 Varhaug, Håkon Kolstad Kirketjener, Harkmark kirke (til 31.12.24)  

 Seland, Elisabeth Organist/grafisk og digitalt arbeid 100 

  Ringøen, Gunnar Sjur Organist (til 31.12.24) 80 

 Wennesland, Camilla Wiig Kantor 40 

 Kleveland, Jon Organist 100 

 Kirkegårdene     

 Kloster, Torbjørn Kirkegårdsarbeider 100 

 Bjørnhom, Dag Johan Kirkegårdsarbeider 100 

  Haga, Hans Heggeset Kirkegårdsarbeider 100 

 Idland, Åsmund Kirkegården  

 Diakon   
  Puntervold, Thor Anders Diakon  100 

 Trosopplæring     

  Lågeide, Eline Arnevåg Menighetspedagog 100 

  Ploug, Lotte Menighetspedagog 100 

 de Klerk, Monica Menighetspedagog 100 

 Ougland, Helene Menighetspedagog 60 

 Aase, Sindre Sandvand Menighetspedagog 50 

 Prestene (ikke under fellesrådet)     

 Tveit, Geir Ola Prost i Lister og Mandal prosti 100 

  Jansvik, Eva Marie Sokneprest Mandal 100 

 Øybekk, Bjørnar Johnsen Sokneprest Holum 100 

 Nordmark, Ragnhild Lakang  

Kapellan Mandal og Holum (til 31.10.) 
Fungerende sokneprest Marnardal (fra 01.11.) 100 

 Mari Sønnesyn Berg Sokneprest i Lindesnes (fra 01.10.) 100 
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 Sagedal, Ole Jørgen Sokneprest Lindesnes (vikariat) 50 

 Knutsen, Arild Sokneprest Marnardal (til 31.10.) 100 

 Fladstad, Elisabeth Vea Prestevikar, Lindesnes 50 

 Dahl, Håvard Eikrem Fengselsprest, Mandal fengsel 100 

 
Antall ansatte i fellesrådet var pr. desember 2024, 29 personer. 
I tillegg kommer sesongarbeidere og sommervikarer på kirkegården og i kirkene. 
 
Kirketjener Rika von Garrel hadde sin siste arbeidsdag i Spangereid kirke 03.11.24 
 
Kirketjener Håkon Kolstad Varhaug hadde sin siste arbeidsdag i Harkmark kirke 27.10. 24. 
 
Gunnar Sjur Ringøen hadde sin siste arbeidsdag som organist for Holum og Mandal sokn 
den 31.12.24. 
 
Klokkertjenesten ivaretas av frivillige i de fleste kirkene. 

 
Lindesnes kirkelige fellesråd har gjennom flere år hatt stor glede av IA-avtalen med NAV og 
et godt samarbeid med saksbehandler i NAV. IA-avtalen ble ikke fornyet av partene sentralt, 
men fellesrådet har valgt å videreføre innarbeidede rutiner inntil ny avtale er på plass. 
 
HMS-arbeid 
 

Dag Johan Bjørnhom er verneombud for de ansatte i Lindesnes kirkelige fellesråd. 

Vi er medlem av Bedriftshelsetjenesten BHT Sør-Vest, og vi jobber tett sammen med dem. 

 

AMU (arbeidsmiljøutvalg) består av verneombud for fellesråds- og presteansatte, tillitsvalgte, 

kirkeverge, prost og personalleder, samt en representant fra Bedriftshelsetjenesten. Det har 

vært gjennomført tre møter i 2024. 

 

27. februar arrangerte vi storstabsmøte på kirkesenteret i Mandal. Verneombudene 
presenterte resultatene fra medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført høsten 2023 for 
alle ansatte i Den norske kirke. 
 
23. april ble prostidag for alle ansatte i Lister og Mandal prosti arrangert på kirkesenteret i 
Mandal. Tema for dagen var arbeidsmiljø, kommunikasjon, stress/engasjement og 
samarbeid. 
 
18. juni hadde vi sommeravslutning for storstaben med besøk i Bjelland, Laudal og Øyslebø 
kirke. Fellesrådsleder Truls Glesne var kunnskapsrik guide på turen, og staben kunne nyte 
en god lunsj på menighetshuset i Øyslebø. 
 
15. oktober hadde vi en fin storstabsdag med spasertur fra kirkesenteret til Piren og 
Sjøsanden. Det ble en stemningsfull morgenbønn ved Bestemor fyr, og vi hadde en god 
kaffepause med musikk og prat før vi spaserte tilbake til kirkesenteret for tidebønn, 
gruppearbeid, ro og lunsj. 
 
29. oktober var storstaben invitert til årets stiftsdag i Kristiansand. Dagen startet med en 
inspirerende gudstjeneste i domkirken, og hovedtema for dagen var Fortellinger om håp. 
 
Årets julebord foregikk på kirkesenteret 19. desember. Programmet besto av mye mat, litt 
underholdning og noe sang. Det var god stemning i staben på julebordet. 
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Sykefravær, perioden 01.01.24-31.12.24: 

Totalt sykefravær Langtidsfravær Korttidsfravær 

9,19 % 7,93 % 1,26 % 

 
Langtidsfravær består i sykmeldinger av noen få ansatte, fraværet er fordelt på noe 
fulltidsfravær og noe gradert. Ingen sykefravær er arbeidsrelatert. 
 
Oppfølging av sykmeldte skjer i henhold til den tidligere IA-avtalen og i samarbeid med nav. 

Ansatte med gradert sykmelding følges opp ved møter på kirkesenteret. Disse deltar på 

ukentlig planleggings- eller stabsmøte og utfører avtalte arbeidsoppgaver. Oppfølging av 

ansatte med full sykmelding skjer delvis ved telefonsamtaler og delvis ved møter på 

kirkesenteret. 

 

 

 

 

 

 

Økonomi 

 

Fellesrådets økonomiske stilling framkommer i drifts- og investeringsregnskapet for 

Lindesnes kirkelige fellesråd. Hovedinntektskilden er bevilgninger fra kommunen i forhold til 

fellesrådets lovpålagte oppgaver. Andre vesentlige inntektskilder er betaling for gravstell som 

utføres av fellesrådets ansatte, og festeavgift på graver.  

 

Til drift og lønn til trosopplæringsarbeidet kommer Statlig tilskudd fra bispedømmerådet. 

Dette i kombinasjon med givertjenester fra menighetene er det som finansierer 

trosopplæringsarbeidet. 

 

Regnskap føres av økonomikontoret i Lindesnes kommune gjennom tjenesteytingsavtalen, 
revideres av Sørlandet kommunerevisjon IKS og godkjennes av fellesrådet. 
 
Regnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i den norske 
kirke. Alle kjente inntekter og utgifter er medtatt i drifts- og investeringsregnskapet jfr. 
anordningsprinsippet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter lavest verdis 
prinsipp og anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset 
økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. 
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Inntekter på drift 
 
I 2024 ble driftstilskuddet fra Lindesnes kommune kr. 15.584.000,-.  
 
Tilskudd fra bispedømme til trosopplæring og kateket ble kr. 2.682.000,-. I tillegg til dette 
bidrar Mandal og Holum menigheter med kr. 500.000,- i givermidler til trosopplæringen. 
Marnardal menighet bidrar med kr. 100.000,-. 
 
Vi har mottatt sykelønnsrefusjon fra NAV på kr. 837.000,-. (sykefraværet skyldes i all 
hovedsak langtidssykemeldinger som ikke er jobb-relaterte). Sykefravær genererer et 
ganske høyt forbruk på vikarer, men totalt går vi i pluss. 
 
Inntekter på festeavgift for graver utgjorde i 2024 kr.1.806.627,- og inntekter på gravstell 
utgjorde kr. 865.264, -. 
 
Renteinntekter utgjorde kr.684.152,-. 
 
Utgifter på drift 
 
Lønn og pensjonsutgifter: 
Hovedposten på utgifter er lønn inkl. sos. utg. Dette utgjør i 2024 kr.16.929.381,-. 

(Det var budsjettert med kr.16.943.000,-.)         

 
Pensjonsforpliktelser for ansatte er gjennom KLP. 
Premiefondet vårt ble tilført i 2024 kr.991.998,- og brukt kr. 983.074, - som derfor gav en 
minimal endring på innestående premiefond. 
 
Andre hovedposter er husleie, strøm, vedlikehold og oppgraderinger på kirkebygg, kjøp, leie 
og leasing av utstyr. 
 
Til strøm/oppvarming av kirkene har vi igjen redusert kostnadene på strøm. 
Fra 2022 til 2023 reduserte vi forbruket i kroner med ca.100.000, -. Fra 2023 til 2024 har vi 
redusert ytterligere med ca.150.000, -. Dette skyldes noe på strømpriser, men mest på 
høyere bevissthet på bruk, bedre styring av strømforbruket og mot slutten av året slår 
effekten av varmepumper i tre kirker inn. 
 
Resultatet for 2024 viser etter dette (etter renteinntekter på kr. 684.152,-) et mindreforbruk 
på kr.474.709,-. 
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Investeringsregnskapet 2024 
 
Totale investeringsutgifter i 2024 er på kr. 1.031.190, -. og gjelder kun prosjektet med 
installasjon av varmepumper. Prosjektet ble til slutt rimeligere enn antatt og resulterte i et 
mindreforbruk på 575.048,-. Restmidlene fra prosjektet settes av på fond og er disponibelt til 
tilsvarende investeringer. 
 
KLP-aksjer/andeler kr. 76.013, -. 
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Balansen pr. 31.12.2024 
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Samarbeid 

 

Samarbeidsforholdene med Lindenes kommune er gode. Det er jevnlig kontakt mellom 

administrasjonene, og kirkevergen innkalles til ledermøte i kommunen etter behov. 

Kirkevergen ble i år invitert til budsjettmøte for enhetsledere i kommunen der rådmannens 

forslag til budsjett ble presentert. Budsjettmøtet ble opplevd som positivt og nyttig. 

 

Videre kjenner vi til at budsjettet/tilskuddet til fellesrådet ble endret dramatisk av 

kommunestyret. Rådmannens forslag til kutt var 0.5 mill, mens det politisk ble lagt på 1.mill 

på toppen av dette, og lønnsvekst ble strøket. Dette innebærer et reelt kutt på kr. 2.135.000,- 

(dvs. 13,7 % av driftstilskuddet for 2024). For fellesrådet oppleves dette som svært 

dramatisk, men vi velger å ikke kommentere dette ytterligere i årsrapporten. 

 

Regnskap utføres av kommunen gjennom tjenesteytingsavtalen. Lønn utbetales også fra 

kommunens lønningskontor. Kirkevergens administrasjon har en tett og god dialog med 

økonomikontor og lønningskontor. Det er også et godt samarbeid med ordfører, rådmann og 

staben ellers i kommunen.  

 

 

 

Fellesrådsarbeidet i 2024 

Lindesnes kirkelige fellesråd hadde 5 møter i 2024. 

Dato for møtene var: 

31. januar – 3. april – 5. juni – 21. august – 30.oktober  

I tillegg var rådet på kurs i Lyngdal for nye fellesråd 16. januar. 

 

Fellesrådets innkallinger og protokoller er tilgjengelige på nettsiden: 

https://kirken.no/lindesnes 

 

 
 
 
 

Mandal, 26. mars 2025 

 

 

Truls Glesne  (sign)                 Øystein F. Ramstad  (sign) 

Leder, Lindesnes kirkelige fellesråd              Kirkeverge 

 


